MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EM MATEMÁTICA

Centro Politécnico – s/n – Edifício da Administração – 4º. Andar – CEP 81.531-990 – CP 19.081 – Jardim das Américas – Curitiba – PR
ppgecm@ufpr.br                    http://www.exatas.ufpr.br/portal/ppgecm/

EDITAL 022/2022 - 2ª ETAPA – ENTREVISTA E ARGUIÇÃO SOBRE O

PROJETO DE PESQUISA - CURSO DE DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação
em Ciências e em Matemática (PPGECM) da Universidade
Federal do Paraná (UFPR), no uso das suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a divulgação das datas e links para a 2ª
Etapa – Entrevista e Arguição sobre o Projeto de Pesquisa do
processo seletivo para o ingresso no Curso de Doutorado:

O horário de agendamento é o de Brasília, que poderá ser verificado em
https://www.horariodebrasilia.org/

Poderão ocorrer atrasos. Assim, o/a candidato/a deverá aguardar até que a banca
avaliativa abra a sala virtual que será utilizada para a entrevista (conforme Link
disponível) e dê a permissão necessária para que você participe dela.

Caso ocorram problemas que inviabilizem a realização da entrevista por parte da

banca, o/a candidata/o será notificado por e-mail e/ou telefone durante o horário
da sua entrevista sobre o reagendamento.

O/A candidato/a é responsável por providenciar dispositivo de comunicação e
acesso à internet.

CANDIDATO/A DATA HORÁRIO LINK

ADENAURO MARTINI 18/10/2022 15h https://meet.google.com/nsj-kzyq-pyf

AMANDA MOURA BADARANE 14/10/2022 14h30 https://meet.jit.si/erski93.mk

ANDRÉ DE CAMPOS 17/10/2022 13h30 https://meet.google.com/ice-gcma-hhe

ARTUR DE MEDEIROS QUEIROZ 04/10/2022 13h45 https://meet.google.com/bwk-oofc-qiy

ARILSON SILVA DA SILVA 04/10/2022 14h30 https://meet.google.com/vzz-gvxs-fts

BRUNA HELOIZA KACHAROWSKI
PEREIRA CASTANHO 11/10/2022 9h https://meet.google.com/pts-sxhx-dzv

CAMILA DE PAIVA 06/10/2022 17h30 https://meet.google.com/eid-khbn-wwj

CLEBER LOPES 04/10/2022 16h https://meet.google.com/fwe-vmqt-fjc

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EM MATEMÁTICA

Centro Politécnico – s/n – Edifício da Administração – 4º. Andar – CEP 81.531-990 – CP 19.081 – Jardim das Américas – Curitiba – PR
ppgecm@ufpr.br                    http://www.exatas.ufpr.br/portal/ppgecm/

CORINE VANESSA LOS COSTA 19/10/2022 9h https://meet.google.com/iup-pjsw-zth

DENISE MARIA PALLESI 17/10/2022 14h30 https://meet.google.com/ice-gcma-hhe

EDUARDA DE ALMEIDA GOMES
BERNARDO 17/10/2022 15 h https://meet.google.com/fnd-vheq-bqy

ESTER SILVA CHAVES 04/10/2022 16h45 https://meet.google.com/kwf-ttev-iof

FERNANDA ROBERTA CORRÊA
CLETO DOS SANTOS 11/10/2022 9h30min https://meet.google.com/pts-sxhx-dzv

JÉSSICA DAIANE DA SILVA 17/10/2022 15h30 https://meet.google.com/bwh-wspc-nzj

JUCELIA CATARINA BURACOSKI
BATISTA 19/10/2022 9h30min https://meet.google.com/iup-pjsw-zth

JULIANO FERREIRA DE MORAES 14/10/2022 16h https://meet.google.com/phe-kjsp-dbw

KARLINNE LISANDRA DEVEGILI 06/10/2022 15h https://meet.google.com/srq-wesj-gwy

LUCAS MARTINI 17/10/2022 13h30 https://meet.google.com/bfm-tgwy-aqv

LUIS FERNANDO FERREIRA DE
ARAUJO 17/10/2022 14h https://meet.google.com/ice-gcma-hhe

MARCELA OPENHEIMER
PEREIRA 04/10/2022 15h15 https://meet.google.com/hme-ruqw-iuo

MARIA ANGELA LORENTE
BASSANI 17/10/2022 15h https://meet.google.com/ice-gcma-hhe

MARILIZE CRISTIANE NOGAS
PUDELCO 17/10/2022 14h https://meet.google.com/bmj-jiwu-giq

MAYKI JARDIM SIVICO 14/10/2022 16h30 https://meet.google.com/phe-kjsp-dbw

PRICILA APARECIDA GRITTEM DA
SILVA LINDOLM 19/10/2022 10h https://meet.google.com/iup-pjsw-zth

RUTH KELLEN CATÃO CHAVES 19/10/2022 10h30min https://meet.google.com/iup-pjsw-zth

SANDRA MARIA FERREIRA
JEREMIAS 17/10/2022 15h30 https://meet.google.com/ice-gcma-hhe

VERISSIMO DOCARMO NETO 17/10/2022 16h30 https://bbb.c3sl.ufpr.br/b/eme-hvb-hth-mkq

Curitiba, 23 de Setembro de 2022.

Elisangela de Campos
Coordenadora - PPGECM